U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 050/2018-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL No 012/2019-Comissão
REPUBLICAÇÃO

CERTIDÃO

Certifico que o presente Edital foi
publicado no dia 01/03/2019 no
endereço eletrônico www.daa.uem.br.

Carla Fernanda de Barros
Presidente

 Publica resultado do processo de
aferição do Sistema de Cotas
Sociais da UEM de candidatos dos
Concursos Vestibulares de 2018 –
Inverno e Verão.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AFERIÇÃO DO SISTEMA DE COTAS
SOCIAIS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando

a Resolução nº 012/2010-CEP, que estabelece critérios para regulamentação e
implantação do Sistema de Cotas Sociais do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de
Graduação da UEM;

a Portaria nº 1.951/2010-GRE, que estabelece procedimentos operacionais
referentes à implantação do sistema de Cotas Sociais do processo seletivo para ingresso nos cursos
de graduação da UEM;

a documentação apresentada por candidatos cotistas dos concursos vestibulares
de Inverno e Verão/2018 da UEM,

TORNA PÚBLICO o RESULTADO do processo de aferição do Sistema de Cotas
Sociais da UEM, referente aos concursos Vestibulares de Inverno e Verão/2018, dos candidatos
abaixo citados:

CANDIDATO CURSO CONCURSO RESULTADO

Amanda Luiza da Silva (111809) Pedagogia
CRC

Verão Deferido

Ana Beatriz dos Santos Trevisan (116188) Pedagogia Verão Deferido

Ana Carolina Fernandes Parola (112424)
Engenharia

Química
Inverno Deferido

Ana Carolina Pereira Benevides (113297) Ciências Biológicas Inverno Deferido

Ana Clarice Vacari Lima (115718)
Ciências

Econômicas
Verão

Indeferido – bens patrimoniais do grupo

possuem soma de valores que excede ao
limite máximo estabelecido.

Ana Julia Queiroz Ferreira (115974)
Engenharia de

Produção
Verão Deferido

Ana Maria Guimarães (113023) Letras Inverno Indeferido – não cursou todas as séries

do Ensino Médio em escola pública.

Antonio Albuini Chaves Teixeira (116142) Agronomia Verão
Indeferido – renda per capita do grupo

ultrapassa o valor máximo preconizado.

Beatriz Jorge Oliveira Gomes (113491) Enfermagem Verão Deferido

Beatriz Oliveira da Silva (115628) Psicologia Verão Deferido

Brenda Cristina de Souza Nunes (113105) Letras Inverno Deferido

Brenda Eduarda Zulianotto (115374) Moda Verão Deferido

Bruna Laresca dos P.Wazlawick (99753) Administração Inverno Deferido

Bruna Letícia Oliveira Souza (99502) Ciências Biológicas Inverno Deferido

Douglas Rodrigues da Silva (113537)
Engenharia
Mecânica

Inverno Deferido

http://www.daa.uem.br/

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 006/2018-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

Elida Cristina Pinheiro da Cruz (111686) Pedagogia Inverno Deferido

Fabiana Gonçalves de Paiva (115235) Pedagogia Verão  Deferido

Fabiola Gabriel da Silva (113656)
Medicina

Veterinária
Verão  Deferido

Gabriele da Silva Cardoso (111593) Ciências Contábeis Inverno Deferido

Helena Maria de Oliveira Besson (111721) Pedagogia Inverno Deferido

Giovanni William M.Ferreira (115582) Engenharia Civil Verão  Deferido

Guilherme de Souza Oliveira (115972)
Comunicação e

Multimeios
Verão  Deferido

Isabela Jemina Ferreira (114495) Medicina Verão
Indeferido – bens patrimoniais do grupo

possuem soma de valores que excede ao
limite máximo estabelecido.

Isadora Giorge Costa (111915)
Engenharia de

Alimentos
Inverno

Indeferido – bens patrimoniais do grupo

possuem soma de valores que excede ao
limite máximo estabelecido.

João Pedro Figueiredo de Oliveira (115946)
Arquitetura e
Urbanismo

Verão
Indeferido – bens patrimoniais do grupo

possuem soma de valores que excede ao
limite máximo estabelecido.

João Vitor Cordeiro de Souza (111831)
Pedagogia

CRC
Inverno Deferido

Jordana Louise Santos Souza (116126) Letras Verão Deferido

José Gustavo da Silva Barreto (115634) Educação Física Verão Deferido

José Pedro Vieira Baia (115719) Administração Verão Deferido

Josemar Silva de Oliveira (115142) Matemática Verão Deferido

Julia da Silva Taveira de Souza (116153) Ciências Contábeis Verão Deferido

Karina Batista Xavier (113129) Letras Inverno Deferido

Letícia Luciano da Paz (115406) Pedagogia Verão Deferido

Leonan Zanolli de Oliveira (115345)
Engenharia de

Produção
Verão Deferido

Lilia Consolo Palomo (115632)
Engenharia de

Alimentos
Verão

Indeferido – renda per capita do grupo

ultrapassa o valor máximo preconizado e
bens patrimoniais do grupo possuem soma
de valores que excede ao limite máximo
estabelecido.

Lorena Pinheiro Lolli (114095) Matemática Inverno
Indeferido – bens patrimoniais do grupo

possuem soma de valores que excede ao
limite máximo estabelecido.

Maria Vitória Alencar Lopes Silva (115852) Farmácia Verão Deferido

Mariana da Silva Matias (116065) Ciências Contábeis Verão Deferido

Matheus Reichemback S. Santos(114743)
Secretariado

Executivo Trilingue
Inverno Deferido

Matheus Vinícius L. do Amaral (114534) Odontologia Verão Indeferido – renda per capita do grupo

ultrapassa o valor máximo preconizado.

Maysa Domingues da Silva (112656)
Ciência da

Computação
Inverno Deferido

Milena Claudia Lopes Cosine (114316) Administração Inverno Deferido

Moisés Alves Luiz (116124) Física Verão Deferido

Nayara Gabriela de O. Querino (115298) Filosofia Verão Deferido

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 006/2018-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

/... do Edital nº 012/2019-Comissão                                                                                 02

Paulo Kenji Sagae (113285) Educação Física Verão Deferido

Pedro Henrique Lima Cintra (115811) Ciências Biológicas Verão Deferido

Raphael Braga da Silva (111565) Ciências Contábeis Inverno Deferido

Rawana de Jesus Firmino Vieira (115172)
Secretariado

Executivo Trilingue
Verão Deferido

Safira de Carvalho Alves Cotrim (115504) Letras Verão Deferido

Tatiane Cristina Rocha (112965) Artes Cênicas Verão Deferido

Victor Augusto Pinto de Sena (111851) Informática Inverno Deferido

Vinícius Alves Soares da Silva (112802) Ciências Sociais Verão Deferido

Vinícius Tavares Henriques (115626) Engenharia Civil Verão
Indeferido – bens patrimoniais do grupo

possuem soma de valores que excede ao
limite máximo estabelecido.

Wellington John Viana (115896) Educação Física Verão Deferido

Yago Venâncio e Silva (115906) Engenharia Civil Verão Deferido

/... do Edital nº 012/2019-Comissão                                                                                                   03

Fica estabelecido o prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data da publicação
deste edital, para pedido de reconsideração, devidamente fundamentado, perante à Comissão de
Aferição do Sistema de Cotas Sociais, que deverá ser protocolizado junto ao Protocolo Acadêmico
da Diretoria de Assuntos Acadêmicos - Campus Sede (Maringá-PR).

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 01 de Março de 2019.

Carla Fernanda de Barros

PRESIDENTE DA COMISSÃO